令和５年５月吉日

 保護者の皆様

                                        教 育 指 導 課 長

                 狭山市地域の学び推奨事業への参加について

 日頃より、本校の教育活動に御理解御協力いただきまして誠にありがとうご

ざいます。

 さて、狭山市教育委員会では「狭山市地域の学び推奨事業」と題して、子供

たちの学校外での学習活動を推奨する事業を行います。

 これには、学校外の学び（地域の学び）を通して、子供たちが自立して豊か

に生きていく力を身につけてほしいという願いが込められています。

  公民館、児童館、図書館、博物館、集会所等では、児童の皆さんが学んだり

体験したりできるいろいろな講座を実施しています。お子さんに学校外での学

習活動をお勧めくださるようお願いします。

 つきましては、「令和５年度狭山市『地域の学び』プログラム一覧」を御覧

いただき、お子さんにお勧めください。参加の際には、学校から配布されまし

た『狭山市「地域の学び」ポイントカード』をご利用ください。

なお、プログラムは現段階での実施予定ですので、詳細については直接施設

にお問い合わせください。